
  

1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.12.2024  № 1526  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании 

избирательных участков на территории 

города Ростова-на-Дону» (ред. от 16.06.2024) 
 

В соответствии с пунктом 21 статьи 19 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории 

города Ростова-на-Дону» (ред. от 16.06.2024) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.7 цифры «50» заменить цифрами «47». 

1.2. В приложении № 4: 

1.2.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1810» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Согласия, 23, муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр социального обслуживания населения Ленинского района города 

Ростова-на-Дону».». 

1.2.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1815» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Текучева, 114, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Детская школа искусств имени А.П. Артамонова 

(№ 2) Ленинского района города Ростова-на-Дону.». 

1.3. В приложении № 5: 

1.3.1. Раздел «Избирательный участок № 1865» признать  



2 

 

утратившим силу:  

«Избирательный участок № 1865 – ликвидирован». 

1.3.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1866» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по ул. Тимошенко, 24, 26, 26/1, 28, 32, 34,  

по ул. Гагринской, 3, 5, 5/1, 7, 7/1, 9, 9/1, 9/2, а также индивидуальные жилые 

дома по ул. Гагринской и ул. Дебальцевской.». 

1.3.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1867» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по ул. Гагринской, 1, 5/2, 5/3,  

по ул. Таганрогской, 145, 145/1, 145/2, 145/3, 145/4, 145/5, 147, 149/1, 151/1, 

151/2, 151/3, 151/4, 155, 155/1, 155/3, по ул. Тимошенко, 18, 20, 20/1, 22.». 

1.3.4. Дополнить разделом «Избирательный участок № 1865» следующего 

содержания: 

«Избирательный участок № 1865 

Границы: жилые дома по пер. Андреева, 4/9, 6, по ул. Платона Кляты, 21, 

23, 25, 27, по ул. Петренко, 22, 24, 26, 28. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Платона Кляты, 27, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Октябрьского района города 

Ростова-на-Дону «Центр дополнительного образования детей».». 

1.4. В приложении № 6: 

1.4.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1876» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Лелюшенко, 7, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 111 

имени дважды Героя Советского Союза Лелюшенко Д.Д.». 

1.4.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1880» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Миронова, 10 а, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 114».». 

1.4.3. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1887» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Казахская, 89/4, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 97».». 

1.4.4. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1913» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Веры Пановой, 34, дошкольное отделение 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 

Ростова-на-Дону «Лицей № 20 имени В.П. Поляничко».». 

1.4.5. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1919» изложить  



3 

 

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр. Мира, 24 а, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 146».». 

1.4.6. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1925»  

изложить в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Туполева, 24, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 312».». 

1.4.7. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1930» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Мусоргского, 9, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 85».». 

1.4.8. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1959» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Мусоргского, 9, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 85».». 

1.5. В приложении № 7: 

1.5.1. Раздел «Избирательный участок № 1940» признать  

утратившим силу: 

«Избирательный участок № 1940 – ликвидирован». 

1.5.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1938» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. 2-я линия по пр. Шолохова (четная сторона)  

до ул. 18-я линия, по ул. 18-я линия (четная сторона) до ул. Мурлычева,  

по ул. Мурлычева (нечетная сторона) до ул. 4-я линия, по ул. 4-я линия 

(нечетная сторона) до ул. Налбандяна, по ул. Налбандяна (четная сторона)  

до ул. 8-я линия, по ул. 8-я линия (нечетная сторона) до ул. Ченцова,  

по ул. Ченцова (нечетная сторона) до ул. 2-я линия, по ул. 2-я линия (нечетная 

сторона) до пр.  Шолохова.». 

1.5.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1941» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. 4-я линия по ул. Мурлычева (четная сторона)  

до ул. 18-я линия, по ул. 18-я линия (четная сторона) до ул. Советской,  

по ул. Советской (нечетная сторона) до ул. 4-я линия, по ул. 4-я линия 

(нечетная сторона) до ул. Мурлычева.». 

1.5.4. Раздел «Избирательный участок № 1960» признать  

утратившим силу: 

«Избирательный участок № 1960 – ликвидирован». 

1.5.5. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1953» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. 29-я линия по ул. Комсомольской (нечетная сторона)  

до ул. 37-я линия, по ул. 37-ой линия (нечетная сторона) до ул. Ереванской,  



4 

 

по ул. Ереванской (нечетная сторона) до ул. 39-я линия, по ул. 39-я линия 

(четная сторона) до ул. Богданова, по ул. Богданова (четная сторона)  

до ул. 33-я линия, по ул. 33-я линия (нечетная сторона) до ул. 2-ой 

Пролетарской, по ул. 2-ой Пролетарской (четная сторона) до ул. 29-я линия, по 

ул. 29-я линия (нечетная сторона) до ул. Комсомольская.». 

1.5.6. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1958» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. В.Черевичкина вдоль полотна железной дороги, 

включая ул. Инициативную, до пр. 40-летия Победы, по пр. 40-летия Победы  

до полотна железной дороги, по полотну железной дороги до ул. Богданова,  

по ул. Богданова (четная сторона) до ул. 39-я линия, по ул. 39-я линия (нечетная 

сторона) до ул. 45-я линия, по ул. 45-я линия (четная сторона)  

до ул. Кизитериновская балка, от ул. Кизитериновская балка (четная сторона) 

до ул. В.Черевичкина.». 

1.5.7. Раздел «Избирательный участок № 1966» признать  

утратившим силу: 

«Избирательный участок № 1966» – ликвидирован». 

1.5.8. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1968» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы, № 304 А,  

с № 306 (все литеры) по № 310 (все литеры) – четная сторона,  

ул. Краеведческая с № 13 по № 17 – нечетная сторона.». 

1.6. В приложении № 8: 

1.6.1. Раздел «Избирательный участок № 2003» признать  

утратившим силу: 

«Избирательный участок № 2003 – ликвидирован». 

1.6.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2001» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: пр. Коммунистический, 2, 2/1, 2/2, 2/3, 4/1, 6, 6/1, 8, 8/1, 8/2, 

12, 12/1, 12/2, 12/3, 14, 16, ул. Проселочная, 5, 7, пр. Стачки, 191/14, 193/2,  

ул. Тружеников, 16, 18.». 

1.6.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2002» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: ул. Зорге, 2, 4, 6, 6/1, 8, 8/2, 10, 12, пр. Коммунистический, 20, 

20/1, пр. Стачки, 193, 193/1, 197, 199, 199/1, 199/2, 199/3, 203, 205, 207/14.». 

1.6.4. Дополнить разделом «Избирательный участок № 2003» следующего 

содержания: 

«Избирательный участок № 2003 

Границы: ул. Еременко, 108, строение 1, 108, строение 2, 110, строение 1, 

110, строение 2, 110/2, строение 1, 110/2, строение 2, 112, 112, строение 1,  

112, строение 2, 114, ул. Ткачева, 38, строение 1, 38, строение 2, 40, строение 1,  

40, строение 2, 42, строение 1, 42, строение 2. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр. Солженицына, 13/3, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 72».». 



5 

 

2.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете  

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым  

и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

 

 

 

И.о. главы Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

 А.Г. Новицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит управление  

по контрольно-организационной работе  

и связям с общественными объединениями  

Администрации города Ростова-на-Дону 


